al 31 dicembre 2014 e al 30 giugno 2015

Informazioni finanziarie Pro - forma

1

Indice:

- Pagina  2 Informazioni finanziarie Pro – forma al 31 dicembre 2014

- Pagina 16 Informazioni finanziarie Pro – forma al 30 giugno 2015

Note:

- Per CLT si intende il Bilancio Consolidato approvato e formato dai Bilanci della Centrale del Latte di Torino & C. S.p.A. e della Centrale del Latte di Vicenza S.p.A.;
- Per CLF di intende il Bilancio redatto e approvato dalla Centrale del Latte di Firenze, Pistoia e Livorno S.p.A e rettificati per l’adeguamento ai Principi Contabili Internazionali;
- Per CLI si intende il Bilancio Consolidato Pro – forma di Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

2

INFORMAZIONI FINANZIARIE PRO – FORMA AL 31 DICEMBRE 2014

1) PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA PRO FORMA - ATTIVO al 31 dicembre 2014 (importi espressi in Euro)

ATTIVITA
 CLT

31-dic-14
CLF

31-dic-14

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
31-dic-14

Aggregato
31-dic-14

Rettifiche
Pro- forma

CLI
31-dic-14

ATTIVITA' NON CORRENTI

 Immobilizzazione materiali 51.670.850 54.423.404 282.914 54.706.317 106.377.166 - 106.377.166

 Terreni  11.687.533 9.312.815 - 9.312.815 21.000.348 - 21.000.348

 Fabbricati 20.935.967 18.135.675 - 18.135.675 39.071.641 - 39.071.641

 Impianti e macchinari (3) 16.689.846 25.938.798 282.914 26.221.712 42.911.558 - 42.911.558

 Attrezzature  industriali, commerciali e altre  2.049.504 1.036.115 - 1.036.115 3.085.619 - 3.085.619

 Immobilizzazioni in corso e acconti  308.000 - - - 308.000 - 308.000

 Immobilizzazione immateriali  11.706.176 6.977.330 65.524 7.042.854 18.749.030 - 18.749.030

 Marchi  11.126.670 39.492 - 39.492 11.166.162 - 11.166.162

 Avviamento (1) 350.078 6.415.829 583.527 6.999.086 7.349.164 - 7.349.164

 Software  229.428 4.276 - 4.276 233.704 - 233.704

 Altre immobilizzazione immateriali  (2) (3) - 517.733 (517.733) - - - -

 Immobilizzazione finanziarie  807.510 1.885.587 700.070 2.585.657 3.393.167 - 3.393.167

 Partecipazioni in imprese collegate  (7) 245.000 519.215 461.124 980.339 1.225.339 - 1.225.339

 Altre attività finanziarie  18.356 1.020.234 - 1.020.234 1.038.590 - 1.038.590

 Crediti per imposte anticipate (8) 404.519 346.138 238.946 585.084 989.603 - 989.603

 Crediti finanziari verso collegate  139.635 - - - 139.635 - 139.635

 TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI  64.184.536 63.286.321 1.048.508 64.334.829 128.519.363 - 128.519.363

 ATTIVITA' CORRENTI

 Rimanenze  3.437.827 3.503.436 137.007 3.640.443 7.078.270 - 7.078.270

 Materie prime, sussidiarie, e di consumo (4) 1.976.219 2.611.398 3.694 2.615.092 4.591.311 - 4.591.311

 Prodotti finiti e merci (4) 1.461.608 892.038 133.313 1.025.351 2.486.959 - 2.486.959

 Crediti commerciali e altri crediti  23.200.635 16.936.812 - 16.936.812 40.137.447 - 40.137.447

 Crediti verso clienti  15.719.702 12.509.045 - 12.509.045 28.228.748 - 28.228.748

 Crediti tributari  5.020.383 4.028.919 - 4.028.919 9.049.302 - 9.049.302

 Crediti verso altri  2.460.550 398.848 - 398.848 2.859.397 - 2.859.397

 Disponibilità liquide  10.050.795 978.530 - 978.530 11.029.325
-

11.029.325

 Depositi bancari e postali  9.855.027 951.547 - 951.547 10.806.574
-

10.806.574

 Danaro e valori in cassa  195.768 26.983 - 26.983 222.751
-

222.751

 TOTALE ATTIVITA' CORRENTI 36.689257 21.418.779 137.007 21.555.786 58.245.042
-

58.245.042

 TOTALE ATTIVITA' 100.873.793 84.705.099 1.185.515 85.890.614 186.764.405
-

186.764.405

3

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA PRO FORMA  - PASSIVO al 31 dicembre 2014 (importi espressi in Euro)

PASSIVITA' e PATRIMONIO NETTO
 CLT

31-dic-14
CLF

31-dic-14

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
31-dic-14

Aggregato
31-dic-14

Rettifiche
Pro- forma

CLI
31-dic-14

 Capitale Sociale 20.600.000 12.888.789 12.888.789 33.488.789  (4.648.748) 28.840.041

 Riserve 19.863.722 11.013.009 (32.820) 10.980.189 30.843.910 (8.484.177) 22.359.734

 Riserva sovrapprezzo azioni 14.324.578 6.481.064 - 6.481.064 20.805.642 (3.985.051) 16.820.590

 Riserva di rivalutazione 196.523 2.457.881 - 2.457.881 2.654.404 (2.457.881) 196.523

 Riserva legale 1.019.111 212.488 - 212.488 1.231.599 (212.488) 1.019.111

 Altre riserve 2.872.377 1.618.104 (691.492) 926.612 3.933.875 (926.612) 3.007.263

 Riserva di consolidamento 1.845.380 - - - 1.845.380 - 1.845.380

 Utili (perdite) portate a nuovo (1.320.216) - - - (1.320.216) - (1.320.216)

Utile (perdita) di periodo 791.083 243.472 658.672 902.144 1.693.227 (902.144) 791.083

 PATRIMONIO NETTO DI  GRUPPO 40.463.722 23.901.798 (32.820) 23.868.978 64.332.699 (13.132.925) 51.199.775

 PASSIVITA' NON CORRENTI

 Finanziamenti a lungo termine 15.002.890 30.820.273 - 30.820.273 45.823.163 - 45.823.163

 Debiti a lungo termine verso altri finanziatori 3.215.743 - - - 3.215.743 - 3.215.743

 Imposte differite 3.815.308 - - - 3.815.308 - 3.815.308

 Fondi  5.144.196 3.719.474 192.807 3.912.281 9.056.477 - 9.056.477

 Trattamento di fine rapporto (5) 3.985.057 3.563.075 192.807 3.755.882 7.740.939 - 7.740.939

 Fondo indennità fine mandato amministratori  124.277 - - - 124.277 - 124.277

 Fondo per rischi e oneri  1.034.862 156.399 - 156.399 1.191.261 - 1.191.261

 TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI  27.178.138 34.539.747 192.807 34.732.554 61.910.691 - 61.910.691

 PASSIVITA' CORRENTI   -

 Debiti finanziari  9.020.754 9.438.982 1.025.528 10.464.510 19.485.264 - 19.485.264

 Debiti verso banche  1.760.000 5.100.000 - 5.100.000 6.860.000 - 6.860.000

 Quota corrente di finanziamenti a lungo termine  6.411.146 4.338.982 - 4.338.982 10.750.128 - 10.750.128

 Quota corrente debiti verso altri finanziatori  849.608 - - - 849.608 - 849.608

 Passività finanziarie da derivato (6) - - 1.025.528 1.025.528 1.025.528 - 1.025.528

 Debiti commerciali e altri debiti 24.211.181 16.824.573 16.824.573 41.035.754 - 41.035.754

 Debiti verso fornitori 19.299.032 14.066.309 - 14.066.309 33.365.342 - 33.365.342

 Debiti verso società collegate 9.643 5.648 - 5.648 15.291 - 15.291

 Debiti tributari 467.652 861.229 - 861.229 1.328.880 - 1.328.880

 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 725.895 633.022 - 633.022 1.358.918 - 1.358.918

 Altri debiti 3.708.959 1.258.364 - 1.258.364 4.967.323 - 4.967.323

TOTALE PASSIVITA'  CORRENTI 33.231.935 26.263.555 1.025.528 27.289.083 60.521.018 - 60.521.018

Differenza ex IFRS 3  - - -  - 13.132.925 13.132.925

 TOTALE  PATRIMONIO E PASSIVITA' 100.873.793 84.705.100 1.185.515 85.890.615 186.764.405 - 186.764.405

4

2) PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO PRO FORMA al 31 dicembre 2014 (importi espressi in Euro)

 CLT

31-dic-14
CLF

31-dic-14
Rettifiche IFRS CLF  IFRS

31-dic-14
Aggregato
31-dic-14

Rettifiche
Pro- forma

CLI
31-dic-14

 Ricavi delle vendite  100.425.772 83.659.139

- 83.659.139 184.084.912 -

184.084.912

  Altri ricavi  2.021.571 499.725 - 499.725 2.521.296 - 2.521.296
 Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di  lavorazione semilavorati e
finiti (4) 110.537 (24.834) (14.114) (38.948) 71.589 - 71.589

Totale dei ricavi delle vendite e delle prestazioni  102.557.880 84.134.030 (14.114) 84.119.916 186.667.797 - 186.667.797

 Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo  e  merci (4) (55.204.759) (42.506.980) (19.764) (42.526.743) (97.731.504) - (97.731.504)

 Costi del personale  (14.298.474) (11.078.849) 94.400 (10.984.449) (25.282.922) - (25.282.922)

� salari e stipendi  (10.051.383) (7.550.544) - (7.550.544) (17.601.927) - (17.601.927)

� oneri sociali  (3.283.966) (2.423.802) - (2.423.802) (5.707.768) - (5.707.768)

� trattamento fine rapporto (5) (774.117) (593.361) 94.400 (498.961) (1.273.078) - (1.273.078)

� altri costi (189.007) (511.142) - (511.142) (700.149) - (700.149)

 Ammortamenti e svalutazioni (3.227.201) (3.490.854) 745.527 (2.745.327) (5.972.528) - (5.972.528)

� ammortamento immobilizzazioni  immateriali (1) (2) (3) (167.425) (858.997) 847.734 (11.263) (178.688) - (178.688)

� ammortamento immobilizzazioni materiali (3) (2.925.749) (2.631.857) (102.207) (2.734.084) (5.659.813) - (5.659.813)

� svalutazione crediti dell'attivo (134.027) - - - (134.027) - (134.027)

 Altri costi operativi (27.209.822) (24.926.243) (62.999) (24.989.242) (52.199.060) - (52.199.060)

� Servizi (2) (25.688.037) (21.921.459) (62.999) (21.984.458) (47.672.491) - (47.672.491)

� Godimento beni di terzi  (547.886) (2.065.266) - (2.065.266) (2.613.152) - (2.613.152)

� Accantonamenti per rischi  - (36.640) - (36.640) (36.640) - (36.640)

� Oneri diversi di gestione  (973.899) (902.878) - (902.878) (1.876.777) - (1.876.777)

 Risultato operativo 2.617.625 2.131.105 743.050 2.874.155 5.491.780 - 5.491.780

   Proventi finanziari (6) 57.428 171.749 54.082 225.831 283.259 - 283.259

   Oneri finanziari (5) (868.163) (1.228.843) (106.337) (1.335.180) (2.203.344) - (2.203.344)

   Rettifiche valore delle partecipazioni  (4.218) (1.862) - (1.862) (6.080) - (6.080)

   Proventi finanziari da partecipazioni in Società collegate  - 9.549 - 9.549 9.549 - 9.549

 Utile (perdita) prima delle imposte  1.802.672 1.081.698 690.795 1.772.493 3.575.165 - 3.575.165

   Imposte sul reddito   (1.049.301) (842.919) (842.919) (1.892.220) - (1.892.220)

   Imposte anticipate (differite)  (8) 37.711 4.693 (32.123) (27.430) 10.281 - 10.281

UTILE (PERDITA) NETTO/A  (A)  791.082  243.472 658.672 902.144 1.693.226 - 1.693.226

   Soci della controllante 791.082 - - - - - 1.693.226

   Numero azioni aventi diritto 10.000.000 - - - - - 14.000.020

   Utile (perdita) netto/a per azione base e diluito 0,08 - - - - - 0,12

5

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO PRO FORMA al 31 dicembre 2014 (importi espressi in Euro)

 CLT

31-dic-14
CLF

31-dic-14

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
31-dic-14

Aggregato
31-dic-14

Rettifiche
Pro- forma

CLI
31-dic-14

UTILE (PERDITA) NETTO/A  (A) 791.082 243.472 658.672 902.144 1.693.225
-

1.693.225
Componenti che non saranno mai riclassificate nell’utile/(perdita)
dell’esercizio - -

   Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione
definita (5) (459.629) - (360.499) (360.499) (820.128) - (820.128)

   Effetto fiscale relativo a altri utili (perdite)  (8) 126.398 - 99.137 99.137 225.535 - 225.535

TOTALE ALTRI UTILI  (PERDITE) COMPLESSIVI (B)  (333.231) - (261.362) (261.362) (594.593) - (594.593)

UTILE (PERDITA) NETTO/A  COMPLESSIVO (A+B) 457.851 243.472  (397.310) 640.782 1.098.632 - 1.098.632

   Soci della controllante 457.851 - - - - - 1.098.632

   Numero azioni aventi diritto 10.000.000 - - - - - 14.000.020

   Utile (perdita) netto/a per azione diluito 0,05 - - - - - 0,08

6

3) RENDICONTO FINANZIARIO al 31 dicembre 2014 (importi espressi in Euro)

  CLT CLF IFRS
aggregato Rettifiche

Pro- forma
CLI

31-dic-14

 31-dic-14 31-dic-14 31-dic-14

Disponibilità monetarie iniziali 3.039.898 (1.849.139) 1.190.759 - 1.190.759

A. Flusso monetario per l'attività d'esercizio

Utile (perdita) d'esercizio  791.084 902.142 1.693.226 - 1.693.226

Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 167.425 11.263 178.688 - 178.688

Ammortamenti immobilizzazioni materiali 2.925.749 2.734.064 5.659.813 - 5.659.813

Totale ammortamenti e svalutazioni 3.093.174 2.745.326 5.838.500 - 5.838.500

TFR maturato nell'esercizio al netto di quello pagato e dell’effetto OCI 201.416 78.533 279.949 - 279.949

Fondo trattamento fine mandato Amministratori (13.779) - (13.779) - (13.779)

Imposte differite (7.884) (71.708) (79.592) - (79.592)

Accantonamento (utilizzo) fondo rischi ed oneri (170.249) 36.640 (133.609) - (133.609)

Totale  accantonamenti netti 9.504 43.465 52.969 - 52.969

Variazione del capitale circolante netto   -

Crediti commerciali netti ed altri crediti  654.215 (1.845.677) (1.191.462) - (1.191.462)

Rimanenze 35.237 42.679 77.916 - 77.916

Crediti tributari 645.700 1.187.256 1.832.956 - 1.832.956

Fornitori 891.015 1.198.241 2.089.256 - 2.089.256

Debiti diversi (549.732) (321.013) (870.745) - (870.745)

Debiti tributari 134.308 460.268 594.576 - 594.576

Totale variazione del capitale circolante netto 1.810.743 721.754 2.532.497 - 2.532.497

Cash flow operativo 5.704.505 4.412.689 10.117.194 - 10.117.194

B. Flusso monetario da (per) attività di investimento

Acquisizione nette di immobilizzazioni tecniche (2.107.084) (2.096.240) (4.203.324) - (4.203.324)

Acquisizioni nette di immobilizzazioni immateriali - (212.770) (212.770) - (212.770)

(Investimenti) disinvestimenti finanziarie (195.772) 350.959 155.187 - 155.187

Totale flusso monetario da (per) attività di investimento (2.302.856) (1.958.052) (4.260.908) - (4.260.908)

Free cash flow 3.401.649 2.454.637 5.856.286 - 5.856.286

C. Flusso monetario da variazione di patrimonio netto

Dividendi distribuiti (600.000) - (600.000) - (600.000)

Totale flusso monetario da variazione di patrimonio netto (600.000) - (600.000) - (600.000)

D. Flusso monetario da attività di finanziamento

Variazione dei debiti finanziari a medio - lungo termine 2.489.251 (4.726.968) (2.237.717) - (2.237.717)

Totale flusso monetario da attività di finanziamento 2.489.251 (4.726.968) (2.237.717) - (2.237.717)

Totale flussi monetario del periodo 5.290.900 (2.272.331) 3.018.569 - 3.018.569
CASSA E BANCHE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO
(al netto dei debiti verso banche) 8.290.795 (4.121.470)

4.169.325

-
4.169.325

di cui depositi bancari e denaro in cassa 10.050.795 978.530 11.029.325 - 11.029.325

di cui debiti verso banche   (1.760.000) (5.100.000) (6.860.000) - (6.860.000)

7

4) Note esplicative alla situazione patrimoniale-finanziaria Pro-forma al 31 dicembre 2014, al conto economico Pro-forma e al conto economico complessivo Pro-forma per

l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014 e al rendiconto finanziario Pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2014.

Informazioni finanziarie Pro-forma di CLI al 31 dicembre 2014

Informazioni generali
Le Informazioni finanziarie Pro-forma, composte dalla situazione patrimoniale-finanziaria Pro-forma al 31 dicembre 2014, dal conto economico Pro-forma e dal conto economico complessivo Pro-forma

[…]

- Il numero di azioni riferibili al Gruppo CLI Pro-forma è stato determinato come somma delle azioni di CLT al 31 dicembre 2014, a cui sono state aggiunte le 4.000.020 azioni di CLT di nuova

emissione da offrire in concambio agli azionisti di CLF come definite nell’Accordo di Fusione;

- Ai fini della predisposizione delle Informazioni finanziarie Pro-forma l’importo del patrimonio netto del Gruppo CLI Pro-forma non include la differenza di Euro 13.132 migliaia tra il corrispettivo

convenzionale dell’acquisizione e il patrimonio netto di CLF, come rettificato ai fini della presentazione delle Informazioni finanziarie Pro-forma, al 31 dicembre 2014. Quanto detto è

conseguenza del fatto che, come meglio spiegato nel precedente capitolo 4, ai fini della predisposizione delle Informazioni finanziarie Pro-forma tale differenza è stata momentaneamente

sospesa in una voce del passivo nell’attesa di definirne esattamente natura e allocazione;

- Il dividendo riportato nella presente tabella rappresenta il valore dell’ammontare distribuito nel corso del periodo di riferimento.

Indicatori Pro Forma CLT CLF Aggregato Rettifiche CLI Pro - Forma

31.12.2014 31.12.2014 Pro -Forma Pro - Forma 31.12.2014

31.12.2014

Numero azioni 10.000.000   14.000.020

Totale Patrimonio netto di Gruppo 40.463.722   23.868.978   64.332.700   (13.132.925) 51.199.776

Totale Patrimonio netto di Gruppo per azione 4,05 3,66

Dividendo 600.000   600.000   -   600.000

Dividendo per azione 0,06   0,04

Risultato operativo 2.617.625   2.874.155   5.491.780   -   5.491.780

Risultato operativo per azione 0,26   0,39

Utile netto consoldiato dell'esercizio 791.082   902.144   1.693.226   -   1.693.226

Utiele netto consolidato dell'esercizio per azione 0,08   0,12

Flusso di cassa del periodo 5.290.900   2.272.331-   3.018.569   -   3.018.569

Flusso di cassa del periodo per azione 0,53   0,22

16

Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

Informazioni finanziarie Pro – forma
al 30 giugno 2015

17

INFORMAZIONI FINANZIARI PRO – FORMA AL 30 GIUGNO 2015

1) PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA PRO FORMA - ATTIVO al 30 giugno 201 (importi espressi in Euro)

ATTIVITA
 CLT

30-giu-15
CLF

30-giu-15

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
30-giu-15

Aggregato
30-giu-15

Rettifiche
Pro- forma

CLI
30-giu-15

ATTIVITA' NON CORRENTI

 Immobilizzazione materiali 51.475.979 54.437.390 235.398 54.672.788 106.148.768 - 106.148.768

 Terreni  11.710.403 9.312.815 - 9.312.815 21.023.218 - 21.023.218

 Fabbricati 20.538.880 17.917.080 - 17.917.080 38.455.960 - 38.455.960

 Impianti e macchinari
(3)

16.510.075 25.500.967 235.398 25.736.365 42.246.440 - 42.246.440

 Attrezzature  industriali, commerciali e altre

1.913.934 1.706.528 - 1.706.528 3.620.462 - 3.620.462

 Immobilizzazioni in corso e acconti

802.687 - - - 802.687 - 802.687

 Immobilizzazione immateriali

11.622.464 6.596.884 443.704 7.040.588 18.663.052 - 18.663.052

 Marchi

11.126.671 38.666 38.666 11.165.337 - 11.165.337

 Avviamento
(1)

350.078 6.124.201 874.886 6.999.087 7.349.165 - 7.349.165

 Software  145.716 2.835 - 2.835 148.551 - 148.551

Altre immobilizzazioni immateriali
(2) (3)

- 431.182 (431.182) - - - -

 Immobilizzazione finanziarie

896.193 1.876.693 627.438 2.504.131 3.400.324 - 3.400.324

 Partecipazioni in imprese collegate
(7)

245.000 519.215 461.124 980.339 1.225.339 - 1.225.339

 Altre attività finanziarie

18.356 1.011.340 - 1.011.340 1.029.696 - 1.029.696

 Crediti per imposte anticipate
(8)

243.202 346.138 166.314 512.452 755.654 - 755.654

 Crediti finanziari verso collegate

389.635 - - - 389.635 - 389.635

 TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI

63.994.636 62.910.967 1.306.540 64.217.507 128.212.144 - 128.212.144

 ATTIVITA' CORRENTI

 Rimanenze

3.386.349 3.694.533 89.105 3.783.638 7.169.987 - 7.169.987

 Materie prime, sussidiarie, e di consumo
(4)

1.804.164 2.695.894 63.896 2.721.103 4.525.267 - 4.525.267

 Prodotti finiti e merci
(4)

1.582.185 998.639 25.209 1.062.535 2.644.720 - 2.644.720

 Crediti commerciali e altri crediti

23.051.698 15.461.704 - 15.461.704 38.513.402 - 38.513.402

 Crediti verso clienti

13.796.110 12.025.630 - 12.025.630 25.821.740 - 25.821.740

 Crediti tributari

5.933.963 3.193.477 - 3.193.477 9.127.440 - 9.127.440

 Crediti verso altri

3.321.626 242.597 - 242.597 3.564.223 - 3.564.223

 Disponibilità liquide

10.280.857 1.964.386 - 1.964.386 12.245.243 - 12.245.243

 Depositi bancari e postali

10.254.694 1.963.669 - 1.963.669 12.218.362 - 12.218.362

 Danaro e valori in cassa

26.163 717 - 717 26.881 - 26.881

 TOTALE ATTIVITA' CORRENTI

36.719.437 21.120.623 89.105 21.209.728 57.929.166 - 57.929.166

 TOTALE ATTIVITA'

100.714.074 84.031.591 1.395.645 85.427.236 186.141.310 - 186.141.310

18

PROSPETTO DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA PRO FORMA  - PASSIVO al 30 giugno 2015 (importi espressi in Euro)

PASSIVITA' e PATRIMONIO NETTO

 CLT
30-giu-15

CLF
30-giu-15

Rettifiche IFRS

CLF  IFRS
30-giu-15

Aggregato
30-giu-15

Rettifiche
Pro- forma

CLI
30-giu-15

 Capitale Sociale 20.600.000 12.888.789 33.488.789 (4.648.748) 28.840.041

 Riserve 19.711.046 10.887.348 451.551 11.338.899 31.049.945 (5.938.872) 25.111.073

 Riserva sovrapprezzo azioni 14.324.577 6.481.064 - 6.481.064 20.805.641 (1.081.037) 19.724.604

 Riserva di rivalutazione 196.523 2.457.881 - 2.457.881 2.654.404 (2.457.881) 196.523

 Riserva legale 1.019.111 224.662 - 224.662 1.243.773 (224.662) 1.019.111

 Altre riserve 3.010.345 1.849.403 (576.103) 1.273.300 4.283.645 (1.273.300) 3.010.345

 Riserva di consolidamento 1.845.380 - - - 1.845.380 - 1.845.380

 Utili (perdite) portate a nuovo (1.014.809) - 658.672 658.672 (356.137) (658.672) (1.014.809)

 Utile (perdita) di periodo 329.919 (125.661) 368.982 243.321 573.240 (243.321) 329.919

 PATRIMONIO NETTO DI  GRUPPO 40.311.046 23.776.138 451.551 24.227.689 64.538.734 (10.587.620) 53.951.114

 PASSIVITA' NON CORRENTI

 Finanziamenti a lungo termine 18.430.000 34.820.273 - 34.820.273 53.250.273 - 53.250.273

 Debiti a lungo termine verso altri finanziatori 2.778.000 - - - 2.778.000 - 2.778.000

 Imposte differite 3.814.577 - - - 3.814.577 - 3.814.577

 Fondi  5.013.248 3.663.263 33.424 3.696.687 8.709.935 - 8.709.935

 Trattamento di fine rapporto
(5)

3.854.949 3.506.864 33.424 3.540.288 7.395.237 - 7.395.237

 Fondo indennità fine mandato amministratori
 147.360 - - - 147.360 - 147.360

 Fondo per rischi e oneri
 1.010.939 156.399 - 156.399 1.167.338 - 1.167.338

 TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI
 30.035.825 38.483.535 33.424 38.516.959 68.552.784 - 68.552.784

 PASSIVITA' CORRENTI

 Debiti finanziari
 6.265.000 3.577.642 910.670 4.488.312 10.753.312 - 10.753.312

 Debiti verso banche
 117.000 1.400.000 - 1.400.000 1.517.000 - 1.517.000

 Quota corrente di finanziamenti a lungo termine
 5.284.000 2.177.642 - 2.177.642 7.461.642 - 7.461.642

 Quota corrente debiti verso altri finanziatori
 864.000 - - 0 864.000 - 864.000

 Passività finanziarie da derivato
(6) - - 910.670 910.670 910.670 - 910.670

 Debiti commerciali e altri debiti
 24.102.204 18.194.276 - 18.194.276 42.296.480 - 42.296.480

 Debiti verso fornitori 17.940.612 16.032.914 - 16.032.914 33.973.526 - 33.973.526

 Debiti verso società collegate 280 - - - 280 - 280

 Debiti tributari 1.049.001 388.945 - 388.945 1.437.946 - 1.437.946

 Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 1.103.676 252.079 - 252.079 1.355.755 - 1.355.755

 Altri debiti 4.008.635 1.520.446 - 1.520.338 5.528.973 - 5.528.973

TOTALE PASSIVITA'  CORRENTI 30.367.204 21.771.918 910.670 22.682.588 53.049.792 - 53.049.792

Differenza ex IFRS 3

- - - - - 10.587.620 10.587.620

 TOTALE  PATRIMONIO E PASSIVITA' 100.714.074 84.031.591 1.395.645 85.427.236 186.141.310 - 186.141.310

19

2) PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO PRO FORMA al 30 giugno 2015 (importi espressi in Euro)

 CLT

30-giu-15
CLF

30-giu-15

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
31-dic-14

Aggregato
30-giu-15

Rettifiche
Pro- forma

CLI
30-giu-15

 Ricavi delle vendite

48.790.779 41.650.782 - 41.650.782 90.441.561 - 90.441.561

  Altri ricavi  466.807 278.910 - 278.910 745.717 - 745.717
 Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di  lavorazione semilavorati e
finiti

(4)

87.375
106.601

(69.417) 37.184 124.560
-

124.561

Totale dei ricavi delle vendite e delle prestazioni

49.344.961 42.036.293 (69.417) 41.966.876 91.311.837 - 91.311.837

 Consumi di materie prime, sussidiarie, di consumo  e  merci
(4)

(24.657.243) (19.568.324) 21.515 (19.546.809) (44.204.052) - (44.204.052)

 Costi del personale

(7.539.780) (5.477.378) 28.079 (5.449.299) (12.989.080) - (12.989.080)

� salari e stipendi

(5.122.483) (3.901.366) - (3.901.366) (9.023.849) - (9.023.849)

� oneri sociali

(1.830.172) (1.032.831) - (1.032.831) (2.863.003) - (2.863.003)

� trattamento fine rapporto
(5)

(453.316) (299.836) 28.079 (271.757) (725.073) - (725.073)

� altri costi

(133.810) (243.345) - (243.345) (377.155) - (377.155)

 Ammortamenti e svalutazioni

(1.755.884) (1.781.600) 353.164 (1.428.436) (3.184.320) - (3.184.320)

� ammortamento immobilizzazioni  immateriali
(1) (2)

(83.713) (408.000) 403.189 (4.811) (88.524) - (88.524)

� ammortamento immobilizzazioni materiali
(3) (3)

(1.527.032) (1.338.600) (50.025) (1.388.625) (2.915.657) - (2.915.657)

� svalutazione crediti dell'attivo

(145.139) (35.000) - (35.000) (180.139) - (180.139)

 Altri costi operativi

(14.083.416) (14.696.935) (22.500) (14.719.435) (28.802.851) - (28.802.851)

� Servizi
(2)

(13.283.370) (13.205.880) (22.500) (13.228.380) (26.511.750) - (26.511.750)

� Godimento beni di terzi

(252.506) (1.075.163) (1.075.163) (1.327.669) - (1.327.669)

� Oneri diversi di gestione

(547.540) (415.892) (415.892) (963.432) - (963.432)

 Risultato operativo

1.308.637 512.056 310.841 822.897 2.131.534 - 2.131.534

   Proventi finanziari
(6)

18.989 71.542 114.858 186.400 205.389 - 205.389

   Oneri finanziari
(5)

(378.809) (529.000) (27.853) (556.853) (935.662) - (935.662)

 Utile (perdita) prima delle imposte

948.817 54.598 397.846 452.444 1.401.261 - 1.401.261

   Imposte sul reddito

(523.000) (180.259) - (180.259) (703.259) - (703.259)

   Imposte anticipate (differite)
(8)

(95.985) - 28.864 (28.864) (124.849) - (124.849)

UTILE (PERDITA) NETTO/A  (A)

329.832 (125.661) 368.982 243.321 573.153 - 573.153

   Soci della controllante 329.832 - - - - - 573.153

   Numero azioni aventi diritto 10.000.000 - - - - - 14.000.020

   Utile (perdita) netto/a per azione base e diluito
0,03 - - - -

-

0,04

20

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO PRO FORMA al 30 giugno 2015 (importi espressi in Euro)

 CLT

30-giu-15
CLF

30-giu-15

Rettifiche IFRS
CLF  IFRS
30-giu-15

Aggregato
30-giu-15

Rettifiche
Pro- forma

CLI
30-giu-15

UTILE (PERDITA) NETTO/A  (A) 329.832 125.661 368.982 243.321 573.153 - 573.153
Componenti che non saranno mai riclassificate nell’utile/(perdita)
dell’esercizio -
   Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione
definita (5) 161.000 - 159.157 159.157 320.157 - 320.157

   Effetto fiscale relativo a altri utili (perdite)  (8) (44.000) - (43.768) (43.768) (87.768) - (87.768)

TOTALE ALTRI UTILI  (PERDITE) COMPLESSIVI (B) 117.000 - 115.389 115.389 232.389 - 232.389

UTILE (PERDITA) NETTO/A  COMPLESSIVO (A+B) 446.832 125.661 484.371 358.710 805.542 - 805.542

   Soci della controllante 457.851 - - 805.542

   Numero azioni aventi diritto 10.000.000 - - 14.000.020

   Utile (perdita) netto/a per azione diluito 0,05 - - 0,06

21

3) RENDICONTO FINANZIARIO al 30 giugno 2015 (importi espressi in Euro)

  CLT CLF IFRS
aggregato Rettifiche

Pro -forma
CLI

30-giu-15

 30-giu-15 30-giu-15 30-giu-15

Disponibilità monetarie iniziali 8.290.795 (4.121.470) 4.169.325 - 4.169.325

A. Flusso monetario per l'attività d'esercizio

Utile (perdita) d'esercizio  329.921 243.321 573.242  - 573.242

Ammortamenti immobilizzazioni immateriali 83.712 - 83.712  - 83.712

Ammortamenti immobilizzazioni materiali 1.527.260 1.393.436 2.920.696  - 2.920.696

Totale ammortamenti e svalutazioni 1.610.973 1.393.436 3.004.409  - 3.004.409

TFR maturato nell'esercizio al netto di quello pagato e dell’effetto OCI (48.204) (100.204) (148.408) - (148.408)

Fondo trattamento fine mandato Amministratori 23.083 - 23.083  - 23.083

Imposte differite (731) 72.632 71.901  - 71.901

Accantonamento (utilizzo) fondo rischi ed oneri (23.923) - (23.923) - (23.923)

Totale  accantonamenti netti (49.775) (25.572) (77.347) - (77.347)

Variazione del capitale circolante netto   -

Crediti commerciali netti ed altri crediti  1.923.591 492.309 2.407.006  - 2.407.006

Rimanenze 51.478 (143.196) (91.718) - (91.718)

Crediti tributari (1.864.023) 835.442 (1.019.687) - (1.019.687)

Fornitori (1.368.063) 1.966.605 598.542  - 598.542

Debiti diversi 677.455 (124.618) 552.837  - 552.837

Debiti tributari 581.349 (472.284) 109.065  - 109.065

Totale variazione del capitale circolante netto 1.787 2.554.258 2.556.045  - 2.556.045

Cash flow operativo 1.892.906 4.163.443 6.056.349  - 6.056.349

B. Flusso monetario da (per) attività di investimento

Acquisizione nette di immobilizzazioni tecniche (1.332.389) (1.248.045) (2.580.434) - (2.580.434)

Acquisizioni nette di immobilizzazioni immateriali - (109.594) (109.594) - (109.594)

(Investimenti) disinvestimenti finanziarie - 156.251 156.251  - 156.251

Totale flusso monetario da (per) attività di investimento (1.332.389) (1.201.389) (2.533.777) - (2.533.777)

Free cash flow 560.517 2.962.054 3.522.572  - 3.522.572

C. Flusso monetario da variazione di patrimonio netto

Dividendi distribuiti (600.000) - (600.000) - (600.000)

Totale flusso monetario da variazione di patrimonio netto (600.000) - (600.000) - (600.000)

D. Flusso monetario da attività di finanziamento

Variazione dei debiti finanziari a medio - lungo termine 1.912.083 1.723.801 3.635.884  - 3.635.884

Totale flusso monetario da attività di finanziamento 1.912.083 1.723.801 3.635.884  - 3.635.884

Totale flussi monetario del periodo 1.872.600 4.685.856 6.558.456  - 6.558.456
CASSA E BANCHE ALLA FINE DEL PERIODO
(al netto dei debiti verso banche) 10.163.395 564.386 10.727.781  - 10.727.781

di cui depositi bancari e denaro in cassa 10.280.857 1.964.386 12.245.243  - 12.245.243

di cui debiti verso banche   (117.464) (1.400.000) (1.517.464) - (1.517.464)

22

4. Note esplicative alla situazione patrimoniale-finanziaria Pro-forma al 30 giugno 2015, al conto economico Pro-forma e al conto economico complessivo Pro-forma per il

periodo  chiuso al 30 giugno 2015 e al rendiconto finanziario Pro-forma per il periodo chiuso al 30 giugno 2015.

Informazioni generali
Le Informazioni finanziarie Pro-forma, composte dalla situazione patrimoniale-finanziaria Pro-forma al 30 giugno 2015, dal conto economico Pro-forma  e dal conto economico complessivo Pro-forma per
il periodo  chiuso al 30 giugno 2015, dal rendiconto finanziario Pro-forma al 30 giugno 2015 e dalle relative note esplicative (le “Informazioni finanziarie Pro-forma”), sono state predisposte al fine di

[…]

- Il numero di azioni riferibili al Gruppo CLI Pro-forma è stato determinato come somma delle azioni di CLT al 30 giugno 2015, a cui sono state aggiunte le 4.000.020 azioni di CLT di nuova

emissione da offrire in concambio agli azionisti di CLF come definite nell’Accordo di Fusione;

- Ai fini della predisposizione delle Informazioni finanziarie Pro-forma l’importo del patrimonio netto del Gruppo CLI Pro-forma non include la differenza di Euro 10.588 migliaia tra il corrispettivo

convenzionale dell’acquisizione e il patrimonio netto di CLF, come rettificato ai fini della presentazione delle Informazioni finanziarie Pro-forma, al 30 giugno 2015. Quanto detto è conseguenza

del fatto che, come meglio spiegato nel precedente capitolo 4, ai fini della predisposizione delle Informazioni finanziarie Pro-forma tale differenza è stata momentaneamente sospesa in una

voce del passivo nell’attesa di definirne esattamente natura e allocazione;

- Il dividendo riportato nella presente tabella rappresenta il valore dell’ammontare distribuito nel corso del periodo di riferimento.

Indicatori Pro Forma CLT CLF Aggregato Rettifiche CLI Pro - Forma

30.06.2015 30.06.2015 Pro -Forma Pro - Forma 30.06.2015

30.06.2015

Numero azioni 10.000.000   14.000.020

Totale Patrimonio netto di Gruppo 40.311.046   24.227.689   64.538.734   (10.587.620) 53.951.114

Totale Patrimonio netto di Gruppo per azione 4,03 3,85

Dividendo 600.000   600.000   -   600.000

Dividendo per azione 0,06   0,04

Risultato operativo 1.308.637   822.897   2.131.535   -   2.131.535

Risultato operativo per azione 0,13   0,15

Utile netto consoldiato dell'esercizio 329.832   243.321   573.153   -   573.153

Utiele netto consolidato dell'esercizio per azione 0,03   0,04

Flusso di cassa del periodo 1.872.600   4.685.856   6.558.456   -   658.456

Flusso di cassa del periodo per azione 0,19   0,05